СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 29 апреля 2022г. № 73
с. Подгорное
О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Подгоренского сельского поселения
Калачеевского муниципального района от 26.11.2021г. № 52
«Об установлении ставок земельного налога на территории Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством, и руководствуясь ч.6.1 ст. 391 НК РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, рассмотрев Протест Лискинской транспортной прокуратуры №07-14-2022 от 24.03.2022 г., Совет народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета народных депутатов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 26.11.2021 № 52 «Об установлении ставок земельного налога на территории Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 решения «Об установлении ставок земельного налога на территории Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»:
1.1.1. строку «обеспечение обороны и безопасности» изложить в новой редакции:
	Обеспечение обороны и безопасности
	8.0
	0,3

1.1.2 удалить строку
	Обеспечение внутреннего правопорядка
	8.3
	0,5

1.1.3 добавить строку
	Прочие с кодами 8.1, 8.2, 8.3 и 8.4

	0,3

2.Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежская области.
[bookmark: _GoBack]3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, муниципальному имуществу и предпринимательству.

Глава Подгоренского
сельского поселения							А.С. Разбоский